
   
  

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2020.gada 9.septembrī                     Nr. 16 

 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

 

Sēdi vada – priekšsēdētāja otrais vietnieks Klavdija ZARĀNE 

 

Sēdi protokolē  - pašvaldības sekretāre Liene SKUTELE 

 

Sēdē piedalās:    

Valentīna MADALĀNE 

Ēvalds VILCĀNS 

Juris ŽELVIS  

Nadežda HĻEBŅIKOVA  

Maruta PLIVDA  

Juris ERTS 

Juris VUCĀNS  

Māra PUDNIKA  

Māris LEIKUČS  

Iveta STARE  

Zigmārs ERTS – attālināti – videokonferences veidā; 

 

Sēdē nepiedalās: 

 

Ārijs VUCĀNS – nav ziņojis neierašanās iemeslu; 

Aigars ZĪMELIS - darba nespējas lapa; 

Ineta LIEPNIECE - darba nespējas lapa; 

 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Aldis Džeriņš – izpilddirektors; 

Sanita Meļko – projektu vadītāja; 

Irīna Elste – juridiskās daļas vadītāja; 

Vita Biezaite – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Elita Jermolajeva – attīstības daļas vadītāja; 

Maija Paegle – sabiedrisko attiecību speciāliste; 

Ilona Žukova – juriste; 

Lidija Kirilova - Vietējās Latgales Avīzes pārstāve; 

 

Ārkārtas domes sēde tiek ierakstīta audioformātā. 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiek izsludināti šādi ārkārtas domes sēdes darba kārtības jautājumi. 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par zemes nomas  līguma noslēgšanu 

2. Par līguma noslēgšanu ar AS “Preiļu siers” par uzņemto saistību izpildes garantiju 

 

1.§ 

Par zemes nomas  līguma noslēgšanu 

VAS “Elektroniskie sakari” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: K. Zarāne, I. Žukova, izsakās: I. stare, J. Vucāns) 

Izskatot VAS “Elektroniskie sakari”, reģistrācijas Nr.40003021907, adrese: Eksporta iela 5, 

Rīga, LV-1010, 2020.gada 26.augusta iesniegumu (reģ.26.08.2020. Nr. 4-11/1931), tika 

konstatēts: 

1. VAS “Elektroniskie sakari”, ievērojot Elektronisko sakaru likuma 4.pantā noteikto, 

nodrošina radiofrekvenču spektra un numerācijas pārvaldi elektronisko sakaru nozarē 

atbilstoši savai kompetencei. Veicot minēto uzdevumu izpildi, VAS “Elektroniskie 

sakari” cita starpā saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 6.panta septīto daļu veic 

radiofrekvenču spektra radiomonitoringu. 

2. Nepārtrauktam radiofrekvenču spektra radiomonitoringam un informācijas iegūšanai par 

elektromagnētisko situāciju visā valstī, VAS “Elektroniskie sakari” ir izveidojusi 

pārvietojamu radiomonitoringa staciju. 

3. Pārvietojamās radiomonitoringa stacijas darbībai ir nepieciešams to novietot dažādās 

vietās Latvijas teritorijā, VAS “Elektroniskie sakari” secinājuši, ka viena no piemērotām 

vietām pārvietojamās radiomonitoringa stacijas darbībai ir Preiļu novada bērnu un 

jauniešu sporta skolas teritorijā Aglonas ielā 24, Preiļi. Platība, kas ir nepieciešama 

pārvietojamās radiomonitoringa stacijas novietošanai, ir 8 (astoņi) m2. 

4. VAS “Elektroniskie sakari” lūdz rast iespēju noslēgt zemes nomas līgumu ar termiņu uz 

5 (pieciem) gadiem par Preiļu novada bērnu un jauniešu sporta skolas teritorijas 8 

(astoņu) m2 Aglonas ielā 24, Preiļos nomupārvietojamās radiomonitoringa stacijas 

izvietošanai radiofrekvenču spektra uzraudzībai. 

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta “a ” apakšpunktu, „Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma” 6.2 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 1.septembra noteikumiem 

Nr.996 „Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk 

izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo 

zemi” un VAS “Elektroniskie sakari” 2020.gada 26.augusta iesniegumu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, Z. Erts, Ē. Vilcāns, I. Stare,  

J. Erts, J. Vucāns, M. Pudnika, M. Leikučs, N. Hļebņikova, V. Madalāne) ; PRET – nav; 

ATTURAS –nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar VAS “Elektroniskie sakari”, reģ.Nr.40003021907, par 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0707 daļas platībā 8 (astoņi) m2 nomu 

pārvietojamās radiomonitoringa stacijas izvietošanai radiofrekvenču spektra uzraudzībai 

uz 5 (pieciem) gadiem saskaņā ar pielikumu. 

2. Noteikt zemes nomas maksu EUR 10,00 (desmit euro un 00 centi) bez PVN par katru 

dienu, kad uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0707 daļas platībā 8 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

(astoņi) m2 tiek izvietotas Transportējamās Monitoringa Sistēmas ar mērķi veikt 

radiofrekvenču spektra monitoringu bez apbūves tiesībām. 

3. Noteikt, ka VAS “Elektroniskie sakari”, reģ.Nr. 40003021907, maksā par izlietoto 

elektroenerģiju Transportējamās Monitoringa Sistēmas pēc faktiskā izlietojuma atbilstoši 

elektroenerģijas iepirkuma līgumā norādītajam tarifam.  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi-nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite. 

 

Pielikumā: 

1. VAS “”Elektroniskie sakari” iesnieguma kopija uz 1 (vienas) lapaspuses. 

2. Valsts  zemes dienesta kartes skata izdruka uz 1 (vienas) lapaspuses. 

3. Līguma projekts uz 3 (trīs) lapaspusēm. 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

Nosūtīt: 

 Preiļu novada bērnu un jauniešu sporta skolai; 

 VAS “Elektroniskie sakari”; 

 Juridiskajai daļai; 

 Nekustamā īpašuma daļai. 

2.§ 

Par līguma noslēgšanu ar AS “Preiļu siers” par uzņemto saistību izpildes garantiju 

 (Ziņo: K. Zarāne, I. Žukova, A. Džeriņš, S. Meļko, J. Erts, M. Plivda, I. Elste,  izsakās: I. Stare, 

J. Vucāns, M. Pudnika, M. Leikučs, Z. Erts) 

Pamatojoties uz Būvniecības valsts kontroles biroja 2020.gada 01.septembra vēstuli Nr.BIS-BV-

5.15-2020-104 par atteikumu pieņemt ekspluatācijā objektu “Rietumu ielas būvniecība no Rīgas 

ielas līdz Daugavpils ielai, Preiļos”, tika konstatēts, ka: 

1. Būvniecības valsts kontroles birojs konstatē, ka AS “Preiļu siers” ir sniegusi negatīvu 

atzinumu par tehnisko noteikumu ievērošanu Objekta būvdarbu procesā, tāpēc Biroja 

2020.gada 02.jūnijā lēmuma Nr.BIS-BV-5.22-2020-1611 lemjošās daļas 1.punktā 

noteiktais nav uzskatāms par novērstu. 

2. Pieņemts lēmums atteikt objekta “Rietumu ielas būvniecība no Rīgas ielas līdz 

Daugavpils ielai, Preiļos” pieņemšanu ekspluatācijā. 

Ņemot vērā  A/S “Preiļu siers” valdes priekšsēdētāja Jāzepa Šņepsta priekšlikumu noslēgt 

līgumu par uzņemto saistību izpildes garantiju un pamatojoties uz likuma par “Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu,  

 

Juris Vucāns izsaka repliku: “Uzskatu, ka šeit ir jābūt vārdam, uzvārdam, kurš par to ir atbildīgs. 

Un es, uzskatu, ka dotajā brīdī Juri, tas esi Tu, ka Tu esi atbildīgs par šo situāciju, ka mēs viņu 

nevaram normāli risināt, tikai tāpēc, ka Tu nevarēji saņemties un ielikt komitejā iekšā šo 

jautājumu, ka šāda situācija notiek. Es gribu papildināt šo lēmumu ar divām lietām, diviem 

uzvārdiem un vārdiem: “Noslēgt līgumu par uzņemto saistību izpildes garantiju ar A/s “Preiļu 

siers”, Preiļu novada domes attīstības un  infrastruktūras komitejas sēdes priekšsēdētāja Jura 

Erta un projektu vadītāja Vladimira Ivanova neizdarības vai neprofesionālās rīcības dēļ.” 

 

No plkst. 9.40 tiek izsludināts tehnisks pārtraukums. 

 

No plkst. 10.05 turpinās sēde un notiek debates. 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atklāti balsojot: PAR – 7 balsis (K. Zarāne, J . Želvis, M. Plivda, Ē. Vilcāns, J. Erts, N. 

Hļebņikova, V. Madalāne) ; PRET – nav; ATTURAS – 3 balsis (I. Stare, J. Vucāns, M. 

Pudnika)( M. Leikučs, Z. Erts nepiedalās balsošanā)Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Noslēgt līgumu par uzņemto saistību izpildes garantiju ar A/S “Preiļu siers”, reģistrācijas Nr. 
50003026431, saskaņā ar pielikumu. 

 

Pielikumā: 

1. Būvniecības valsts kontroles biroja vēstules kopija uz 3 (trīs) lapaspusēm; 

2. A/S “Preiļu siers” līguma projekts uz 2 (divām) lapaspusēm. 

 

Sagatavotājs: I.Žukova. 

Nosūtīt: 

 A/S “Preiļu siers”; 

 Juridiskajai daļai. 

 

Sēdi slēdz: plkst. 10.17 

Sēdes vadītāja       (personiskais paraksts)    K. Zarāne 

 

Deputāts       (personiskais paraksts)    Z. Erts 

 

Sēdes protokolētājs                 (personiskais paraksts)    L. Skutele 

 

 

Protokols parakstīts 2020.gada  9.septembrī 


